
  
 

- 1 - 
 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  2/2021 

 
z jednání Správní rady MAS Naděje o.p.s., 

které se uskutečnilo  

dne 29. června 2021 
Malá zasedací místnost – Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s.  

Tř. Budovatelů 2830/3, Most 434 01 
 

Přítomni:   J. Macháček, P. Pillár, B. Valvoda, M. Sklenka  
   M. Filipíková, T. Harant 

Omluveni:   K. Křivánková, S. Nikolova 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
Jednání Správní rady MAS Naděje o.p.s. (dále také SR) bylo zahájeno v 16,35 hod. Předseda SR přivítal 

všechny přítomné členy a konstatoval, že jednání SR bylo svoláno v souladu se Statutem MAS Naděje 

o.p.s., a že v době zahájení jednání je dle prezenčních listin (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen 
dostatečný počet členů SR k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Podklady pro jednání 

byly členům SR zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem.  

 
Ad 2)  Schválení programu jednání dne 29. června 2021 
Řídící jednání přednesl návrh programu jednání SR dne 29. června 2021: 

1. Zahájení jednání  

2. Schválení programu jednání dne 29. června 2021 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Správní rady MAS Naděje o.p.s. 
5. Zpráva o kontrolní činnosti Dozorčí rady MAS Naděje o.p.s. za 2020 

6. Účetní závěrka MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 

7. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 
8. Výběrové řízení na prodej historického vagónu z projektu „Naše vlídná nádraží“ 

9. Změna Statutu MAS Naděje o.p.s. 
10. Zpráva předsedy Správní rady MAS Naděje o.p.s. 

11. Zpráva manažera pro SCLLD 

a. Informace k jednotlivým projektům MAS Naděje o.p.s. 
b. Informace o činnostech MAS Naděje o.p.s. 

12. Diskuze, různé 
13. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o původním návrhu programu.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR11/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. schvaluje program jednání Správní 

rady MAS Naděje o.p.s. dne 29. června 2021.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání SR je navrhován J. Macháček. Zapisovatelkou se navrhuje 
jmenovat M. Filipíkovou. Za vyhotovení zápisu zodpovídá P. Pillár – předseda SR MAS Naděje o.p.s. 

Jiný návrh nebyl předložen, bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu. 
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR12A/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. volí Jiřího Macháčka 

ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Správní rady MAS Naděje o.p.s. ze dne 

29. června 2021.  
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR12B/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. jmenuje Martinu Filipíkovou 

zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Správní rady MAS Naděje o.p.s. ze dne 

29. června 2021. Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Petr Pillár. 

 



  
 

- 2 - 
 

Ad 4) Kontrola plnění usnesení Správní rady MAS Naděje o.p.s. 

P. Pillár shrnul všechna usnesení z jednání SR MAS Naděje o.p.s. ze dne 29. března 2021. Konstatoval, 
že z tohoto jednání vyplynulo jedno usnesení, které vyžadují informaci o jeho plnění. Jedná se 

o Usnesení č. SR6/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. se shodla na základním znění veřejné 
zakázky na prodej historického vagónu Daa-K a zmocňuje manažera pro SCLLD k modifikaci zadávací 
dokumentace. Konečné znění zadávací dokumentace bude členům Správní rady MAS Naděje o.p.s. 
zasláno ke schválení hlasováním per rollam.  
P. Pillár informoval, že hlasování per rollam ke schválení zadávací dokumentace bylo vyhlášeno dne 

23. dubna 2021, ukončeno bylo dne 27. dubna 2021 (příloha č. 2 tohoto zápisu). Výzva k podání nabídek 
byla rozeslána dne 28. dubna 2021, příjem nabídek probíhal do 13. května 2021 do 10:00 hod. 

Žádná další usnesení nevyžadují informaci o jejich plnění. Navrhuje se vzít ústní informaci o kontrole 

plnění usnesení ze dne 23. března 2021 a hlasování per rollam na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, 
ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování:  
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR13/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. bere na vědomí ústní zprávu 

předsedy Správní rady MAS Naděje o.p.s. o kontrole plnění usnesení z jednání Správní rady 
MAS Naděje o.p.s. ze dne 29. března 2021 a usnesení přijatá formou per rollam. Hlasování 

per rollam bude přiloženo k zápisu z jednání ze dne 29. června 2021. 

 
Ad 5) Zpráva o kontrolní činnosti Dozorčí rady MAS Naděje o.p.s. za rok 2020  
Předseda SR předložil Zprávu o kontrolní činnosti Dozorčí rady MAS Naděje o.p.s. za rok 2019 (dále také 

Zpráva – příloha č. 3 tohoto zápisu), kterou DR schválila dne 29. června 2021. Dokument byl jako 

podklad k jednání SR zaslán členům SR e-mailem. Předseda SR ve stručnosti shrnul obsah zprávy 
a vyzval přítomné členy SR k diskuzi nebo případným námitkám. K žádnému bodu Zprávy nebyly 

připomínky ani námitky, navrhuje se ji proto schválit. Jiný návrh nebyl předložen, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR14/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. schvaluje Zprávu Dozorčí rady MAS 

Naděje o.p.s. o výsledcích její kontrolní činnosti za rok 2020. 

 
Ad 6)  Účetní závěrka MAS Naděje o.p.s. 

V rámci tohoto bodu byly členům SR předloženy tyto dokumenty: 
• Rozvaha ke dni 31. prosince 2020 (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. prosince 2020 (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2020 (příloha č. 6 tohoto zápisu); 

• Zpráva nezávislého auditora (příloha č. 7 tohoto zápisu); 

Celkové náklady Společnosti činí 4.566.207.58 Kč a celkové výnosy Společnosti činí 5.186.037,10 Kč. 

Výsledek hospodaření za rok 2020 tak činí 619.829.52 Kč.  
Vzhledem k vydané zprávě z auditu Společnosti, který prováděla společnost LN-AUDIT s.r.o., 

IČ: 25408232, a jejíž výrok zní, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 
k 31. prosince 2020 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření, doporučuje se členům SR účetní 

závěrku MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 schválit. Návrh na schválení je podpořen i usneseními Dozorčí 

rady MAS Naděje o.p.s. č. DR5A/2021, DR5B/2021 a DR5C/2021 ze dne 29. června 2021.  
Společnost také obdržela Výrok auditora k dotaci projektu IROP 4.2 – II. fáze (reg. 

č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005271), který zní, že ve všech ohledech byly splněny podmínky použití 
dotace stanovené v Rozhodnutí. K obsahu účetní závěrky nebyly vzneseny žádné připomínky, navrhuje 

se proto uvedené dokumenty schválit. 

Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR15A/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. schvaluje účetní závěrku 

MAS Naděje o.p.s. za rok 2020.  
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR15B/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. schvaluje výsledek hospodaření 
MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 ve výši 619.829,52 Kč. 

 



  
 

- 3 - 
 

Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR15C/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. schvaluje, že výsledek 

hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 ve výši 619.829,52 Kč bude zaúčtován jako 

nerozdělený zisk, z minulých let. 

 
Ad 7)  Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 
Výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 (příloha č. 8 tohoto zápisu) také 

projednala DR na svém zasedání dne 29. června 2021 a doporučuje ji SR ke schválení. Výroční zpráva 
byla členům SR zaslána na jejich e-mailové adresy. P. Pillár v krátkosti shrnul obsah Výroční zprávy, 

aktivity v rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 

2020. 
Navrhuje se Výroční zprávu za rok 2020 schválit. Jiný návrh ani připomínky nebyly vzneseny, přistoupilo 

se k hlasování. 
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR16/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. schvaluje Výroční zprávu o činnosti 
a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020. 

 
Ad 8)  Výběrové řízení na prodej historického vagónu z projektu „Naše vlídná nádraží“ 

Předseda SR uvedl, že výběrové řízení na prodej historického vagónu z projektu „Naše vlídná nádraží“ 
bylo vyhlášeno dne 28. dubna 2021, příjem nabídek probíhal do 13. května 2021 do 10:00 hod. 

Do výběrového řízení se přihlásil jeden zájemce, jedna nabídka přišla po termínu. 

V rámci tohoto výběrového řízení byla oslovena také MAS Karlštejnsko, z.ú., která byla v projektu „Naše 
vlídná nádraží“ koordinační MAS. Dne 22. dubna 2021 obdržela Společnost e-mail ředitele MAS 

Karlštejnsko s výzvou, aby bylo výběrové řízení zastaveno a bylo zahájeno jednání o využívání a provozu 
historického vagónu na území MAS Karlštejnsko. Vedení Společnosti odpovědělo, že udržitelnost 

projektu skončila 28. května 2018 a od té doby nikdo z MAS Karlštejnsko neprojevil zájem zahájit jednání 

o budoucnosti historického vagónu. MAS Naděje o.p.s. proto nabídla řediteli MAS Karlštejnsko možnost 
se do výběrového řízení zapojit a vagón odkoupit.  

MAS Naděje si také nechala vypracovat posudek od právníka společnosti, který konstatoval, že dle jeho 
názoru je vlastníkem železničního vozu MAS Naděje o.p.s. a může s ním nakládat bez jakéhokoli omezení 

včetně dispozice s předmětným vozem a současně nemá žádnou zákonnou ani smluvní povinnost 

nabídnout jej ke koupi či snad k bezúplatnému převodu MAS Karlštejnsko, z.ú. V další e-mailové 
a telefonické komunikaci předseda SR navrhnul několik termínů ke společnému jednání obou MAS. 

Setkání zástupců obou společností se podařilo dohodnout až na 22. července 2021. 
Členové SR se v diskuzi shodli, že hodnocení nabídek prozatím pozastaví a rozhodnutí bude přijato 

až po jednání dne 22. července 2021. 
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR17/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. rozhodla o pozastavení výběrového 
řízení na prodej historického vagonu Daa-K do doby, než se sejdou statutární zástupci MAS, 

zapojených do projektu Naše vlídná nádraží a přijmou závazné rozhodnutí o dalších 
změnách „Smlouvy o národní spolupráci“, která je součástí projektu Naše vlídná nádraží“. 

 
Ad 9)  Změna Statutu MAS Naděje o.p.s. 
Předseda SR informoval členy SR, že Zakladatelé na svém jednání dne 11. května 2021 vyzvali SR 

k aktualizaci Statutu MAS Naděje o.p.s., konkrétně k odstranění ustanovení o povinném složení členů 
Správní rady MAS Naděje o.p.s. ve vazbě na metodu LEADER. Ve Statutu MAS Naděje o.p.s. je v článku 

IV – Složení Správní rady uvedeno, že složení Správní rady musí být v souladu s podmínkami metody 
LEADER. Taková povinnost zněním zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech,  

a o změně a doplnění některých zákonů, stanovena není a není uvedena ani v Zakládací smlouvě MAS 

Naděje o.p.s., nicméně MAS Naděje se jím dlouhodobě řídí. Ing. Valvoda navrhl, aby ředitelka MAS 
oslovila s tímto dotazem ŘO, který má na starosti proces standardizace MAS a tento postup si ověřila. 

Do doby sdělení závazného stanoviska ŘO se změna statutu navrhuje neschválit. Jiný návrh nebyl 
přeložen, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR18A/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. neschvaluje změnu Statutu 



  
 

- 4 - 
 

MAS Naděje o.p.s., navrženou zakladateli společnosti dne 11. května 2021 pod číslem 

usnesení č. ZK6/2021.  
Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR18B/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. ukládá ředitelce MAS 
Naděje o.p.s. ověřit povinné složení Správní rady MAS Naděje o.p.s. ve vztahu k metodě 

LEADER na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. 

 
Ad 10) Zpráva předsedy Správní rady MAS Naděje o.p.s. 
P. Pillár v krátkosti informoval přítomné členy o průběhu soudního sporu s bývalým ředitelem MAS 

Naděje o.p.s. Uvedl, že dne 19. srpna 2020 bylo bývalému řediteli zasláno Vyrozumění o zahájení 

exekuce a dne 20. srpna 2020 byl vystaven Exekuční příkaz, na jehož základě Společnost v roce 2021 
již obdržela splátky ve výši 16.715,80 Kč. 

Navrhuje se vzít ústní zprávu předsedy SR na vědomí. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, 
přistoupilo se k hlasování. 

Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. SR19/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. bere na vědomí ústní zprávu 

předsedy Správní rady MAS Naděje o.p.s.  

 
Ad 11) Zpráva manažera pro SCLLD 
Slova se ujal manažer pro SCLLD a informoval členy SR, že Společnost připravuje podání žádosti 

do Výzvy OP VVV č. 02_20_082 s názvem Akční plánování v území (příloha č. 9 tohoto zápisu). 

V současné době probíhá realizace projektu s názvem Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP 
Litvínov s datem ukončení ke dni 30. 04. 2022, jehož nositelem je MAS Naděje o.p.s. ve spolupráci 

s Městem Litvínov jako partnera s finančním příspěvkem (dále také MAP II). Tento projekt navázal 
na projekt s názvem „MAP ORP Litvínov“ (dále také MAP I), jehož realizátorem bylo Město Litvínov. 

Oprávněným žadatelem o podporu jsou MAS, obce, sdružení obcí či dobrovolné svazky obcí, 

přičemž musí dojít ke shodě v území. S nabídkou realizace navazujícího projektu MAP III byly osloveny 
tyto subjekty prokazatelně působící na území ORP Litvínov. Jedná se o MAS Sdružení Západní 

Krušnohoří, z.s. a Svazek obcí v regionu Krušných hor. 
Aby byla zachována kontinuita v provedených aktivitách s výhledem do budoucna, je nutno zachovat 

a udržet funkční partnerství subjektů, kterým není lhostejný rozvoj regionu ve vazbě na vzdělání.  

S ohledem na fungující spolupráci dle vzoru nositel projektu - MAS Naděje o.p.s. a partner s finančním 
příspěvkem - Město Litvínov se proto Řídícímu výboru MAP navrhlo, aby pověřil MAS Naděje o.p.s. 

podáním žádosti o podporu do výše uvedené Výzvy č. 02_20_082. Řídící výbor MAP proto dne 
13. června 2021 přijal usnesení č. ŘV7/2021 ve znění „Řídící výbor pověřuje MAS Naděje o.p.s., 
IČ 22801073 podáním žádosti o dotaci pro správní území ORP Litvínov do Výzvy OP VVV č. 02_20_082 
s názvem Akční plánování v území“.    
Usnesení Řídícího výboru MAP bude sloužit jako podklad pro vydání stanoviska Regionální stále 

konference Ústeckého kraje, která zasedá dne 30. června 2021. O konečném žadateli o podporu však 
bude rozhodovat ještě Správní rada MAS Naděje o.p.s. a zastupitelstvo Města Litvínov. 

Navrhuje se, aby Správní rada MAS Naděje o.p.s. pověřuje ředitelku MAS Naděje o.p.s. podáním žádosti 

o dotaci pro správní území ORP Litvínov do Výzvy OP VVV č. 02_20_082 s názvem Akční plánování 

v území. 

Dále manažer pro SCLLD informoval o uspořádání semináře „Energetické komunity a úspory energie – 

přenos know-how do ČR“ (příloha č. 10 tohoto zápisu). MAS Naděje se do akce přihlásila na základě 

výzvy Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále také MPO) a Ministerstva zemědělství (dále také MZe) 

k předložení cenové nabídky na zajištění služeb při konání tohoto semináře. Členové SR byli o podání 

cenové nabídky informováni na svém jednání dne 16. prosince 2020. Dne 13. ledna 2021 obdržela 

Společnost od MPO informaci, že vedení ministerstva rozhodlo na jejich straně v projektu nepokračovat, 

tj. že ze strany MPO k uskutečnění podpory akce nedojde. Realizace projektu se ujalo pouze MZe a dne 

3. června 2021 byla podepsána Smlouva o uskutečnění projektu „Energetické komunity – přenos know-

how do ČR“ za předpokládanou cenu ve výši 130.000,00 Kč. MAS Naděje o.p.s. na uspořádání semináře 

spolupracovala s Národní sítí MAS ČR a seminář se uskutečnil ve dnech 21. – 23. června 2021; za MAS 

Naděje se jej zúčastnil T. Harant.  

http://www.masnadeje.cz/projekty/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-ii-pro-orp-litvinov/
http://www.masnadeje.cz/projekty/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-ii-pro-orp-litvinov/


  
 

- 5 - 
 

Dále manažer pro SCLLD předložil zásady programu „Podpora komunitního života na venkově“ pro rok 

2021“ (příloha č. 11 tohoto zápisu). Příjemcem dotace bude MAS, která pak následně vyhlásí individuální 

výzvu pro předkládání projektů na svém území. Vyhlašovatelem dotačního programu je Ústecký kraj 

a navazuje na dotačním program, který byl prvně vyhlášen v roce 2019, kdy MAS na svém území 

podpořila 14 projektů, které přispěly k podpoře komunitního života v obcích. V roce 2020 byl dotační 

program rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje z důvodu ekonomických opatření vyvolaných 

pandemií koronaviru COVID-19 zrušen. 

Navrhuje se vzít ústní zprávu manažera pro SCLLD na vědomí. Jiné návrhy ani připomínky nebyly 

vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování:  

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR20A/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. bere na vědomí ústní zprávu 

manažera pro SCLLD. 

Hlasování:  
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. SR20B/2021: Správní rada MAS Naděje o.p.s. pověřuje ředitelku MAS Naděje 

o.p.s. podáním žádosti o dotaci pro správní území ORP Litvínov do Výzvy OP VVV 

č. 02_20_082 s názvem Akční plánování v území. 

 
Ad 12) Diskuse, různé 
V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 
Ad 13) Závěr jednání 

Předseda SR P. Pillár poděkoval členům SR za účast a ukončil jednání SR v 17:00 hod. 

 
 

 
Zapsala:  

M. Filipíková      ………………………………………….. 
 

Ověřil:  

J. Macháček      ……..………………………………….. 
 

 
P. Pillár       ………………………………………….. 

 
 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1  Prezenční listina 

Příloha č. 2 Hlasování per rollam vyhlášené dne 23. dubna 2021 
Příloha č. 3 Zpráva o kontrolní činnosti Dozorčí rady MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 

Příloha č. 4 Rozvaha ke dni 31. prosince 2020 

Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. prosince 2020  
Příloha č. 6 Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2020  

Příloha č. 7 Zpráva nezávislého auditora 
Příloha č. 8 Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 

Příloha č. 9 Důvodová zpráva k projektu MAP III 

Příloha č. 10 Karta akce „Energetické komunity a úspory energie – přenos know-how do ČR“ 
Příloha č. 11 Zásady programu „Podpora komunitního života na venkově“ 


